学区審議会委員名簿

選出区分 氏名 性別 役職名

1 一般公募 中川
なかがわ

　めぐみ 女

2 〃 廣
ひろ

石
いし

　計
かずのり

典 男

3 小学校長代表 仲手川
なかてがわ

　猛
たけし

男 小田原市小学校長会長

4 中学校長代表 髙
たか

井
い

　裕
ゆたか

男 小田原市中学校長会長

5 小学校ＰＴＡ代表 田代
たしろ

　元
もとみ

美 女 小田原市ＰＴＡ連絡協議会　副会長

6 中学校ＰＴＡ代表 椎野
しいの

　民子
たみこ

女 小田原市ＰＴＡ連絡協議会　幹事

7 会長 住民組織の代表 相川
あいかわ

　文雄
ふみお

男 小田原市自治会総連合　会長

8 〃 飯田
いいだ

　和夫
かずお

男 小田原市自治会総連合　理事

9 〃 今泉
いまいずみ

　奉
すすむ

男 緑地区連合自治会長

10 副会長 学識経験者 葉
は

養
よう

　正明
まさあき

男
国立教育政策研究所
教育政策・評価研究部長

11 〃 中村
なかむら

　弘行
ひろゆき

男 小田原女子短期大学教授

教学第 ６４号

平成２０年１０月２７日

小田原市学区審議会 様

小田原市教育委員会

片浦地区の中学校区のあり方について（諮問）

小田原市立片浦中学校の生徒数の減少から、教育委員会は、平成 20 年 1 月に「小田

原市立片浦中学校のあり方を考える委員会」を発足し、同年 8 月に当委員会より提言

書が提出されました。

教育委員会といたしましては、提言書の内容を尊重するとともに、子どもの教育的

効果等を鑑みて、「片浦中学校は平成２２年３月で閉校し、片浦地域の学区を城山中学

校とする」「経過措置として、平成２１年度は、城山中学校への指定変更を認める。ま

た、教職員の配置や統合先との交流等、子どもたちが安心して教育を受けられるよう

適切な措置を講ずる」という方針で臨みます。

そこで、「片浦地区の中学校区のあり方」について、次の２つの観点から貴審議会の

意見を求めます。

（１）「片浦地区の中学校区の変更について」

（２）「指定変更許可基準の見直しについて」

   小田原市立学校条例の一部を改正する条例

 小田原市立学校条例（昭和３９年小田原市条例第１３号）の一部を次のように改正する。

改  正  後

別表第２（第２条関係）

市立中学校

名称 位置

（略）

小田原市立酒匂中学校 小田原市酒匂三丁目４番１号

（略）

改  正  前

別表第２（第２条関係）

市立中学校

名称 位置

（略）

小田原市立酒匂中学校 小田原市酒匂三丁目４番１号

小田原市立片浦中学校 小田原市根府川４１番地

（略）

   附 則

 この条例は、平成２２年４月１日から施行する。

（理由）

  小田原市立片浦中学校の生徒数減少に伴い、平成２２年３月３１日をもって、小田原市立片浦

中学校を閉校とするため提案するものであります。

小田原市スポーツ振興審議会委員 候補者名簿

【新任者】
選 出 区 分 小田原医師会
氏 名 遠藤 郁夫（えんどう いくお）
委 嘱 期 間 平成２０年９月１日～平成２２年８月３１日
備 考 （社）小田原医師会 スポーツ医部会 部会長

[前任者]

選 出 区 分 小田原医師会
氏 名 山口 潤（やまぐち じゅん）